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دریچه اخبار کوتاه

گیجی ترامپ مقابل ایران
دولت جدید ترامپ پیشاپیش اعلام کرده است که قصد دارد 
فشار‌های اقتصادی علیه ایران را با کاهش توان تهران در صادرات 
نفت افزایش دهد. اکنون نگاه بسیاری از ناظران و تحلیلگران به 
سیاست‌های پیش روی دولت دوم ترامپ در برابر ایران است. 
در همین زمینه نشریه دی امریکن کنسروتیو در گزارشی به 
راهکارهای دونالد ترامپ در مواجهه با ایران پرداخته است. این 
گزارش به ضعف و سردرگمی ترامپ در مقابل تهران نیز پرداخته 
که شامل برخی گزاره‌های قابل توجه است. در ادامه به بعضی از 
مهم‌ترین بخش‌های گزارش این نشریه آمریکایی اشاره می‌شود. 

  فشار حداکثری بعید است: زمین بازی امروز ترامپ و ایران 
بسیار متفاوت است، اما فشار حداکثری بعید است که کارایی 
داشته باشد و بتواند تأثیر مورد نظر دولت ترامپ را به همراه آورد.

  تهران تلافی می‌کند: اگر مناطقی از ایران بمباران شود، 
تهران به تلافی بمباران مراکز هسته‌ای ایران توسط آمریکا 
پایگاه‌های این کشور در عراق را هدف قرار خواهد داد؛ جایی که 

حداقل 2500سرباز آمریکایی حضور دارند.
  دانش هسته‌ای ایران از بین نمی‌رود: بمب‌های آمریکا 
شاید بتوانند ساختمان‌ها را تخریب کنند، اما نمی‌توانند دانش 
هسته‌ای ایران را تخریب کنند، چون دانش هسته‌ای ایران بومی 

است و با بمباران از میان نخواهد رفت.
  تهران در گذشته سریع پاسخ داده است: هر بار که 
آمریکا یا اسرائیل اقدامی علیه برنامه هسته‌ای ایران انجام 
داده‌اند، چه از طریق حملات سایبری و چه از طریق ترورها یا 
حملات هواپیماهای بدون سرنشین، تهران با سرعت بخشیدن 
به فعالیت هسته‌ای خود یا ساخت تأسیسات جایگزین در اعماق 

زمین پاسخ داده است.
  بی‌نتیجه‌ بودن استراتژی فشار حداکثری: استراتژی 
فشار حداکثری تقریبا هیچ تغییری در محاسبات ایران در 
پرونده هسته‌ای ایجاد نکرده و بعید است که این استراتژی حتی 

در آینده بتواند نتایج مشخصی به بار آورد.
  ترامپ باید امتیازات زیادی به تهران بدهد: اگر ترامپ 
خواهان توافقی بهتر از برجام است، احتمالا باید برای رسیدن به 
آن امتیازات اقتصادی و دیپلماتیک بیشتری به تهران بدهد و 

ایران را به توافق متقاعد کند.

 آزادی خدمه گالکسی لیدر 
با هماهنگی حماس و میانجیگری عمان

شبکه المسیره اعلام کرد که یمن خدمه کشتی »گالکسی 
لیدر« را با هماهنگی جنبش حماس و میانجیگری عمان 
آزاد کرده است. در همین رابطه، شورای‌عالی سیاسی یمن در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که آزادی خدمه این کشتی در چارچوب 
حمایت از غزه و آتش‌بس در این باریکه صورت گرفته است. 
لازم به ذکر است که یمنی‌ها این کشتی را در چارچوب 
عملیات‌های دریایی خود در حمایت از غزه و ممانعت از 
حرکت کشتی‌ها به سمت بنادر رژیم صهیونیستی توقیف 

کرده بودند.

کشف دستگاه‌های جاسوسی  اسرائیل
پایگاه »الحارس« وابسته به مقاومت در نوار غزه اعلام کرد که 
در یک عملیات اطلاعاتی دقیق، پیشرفته و پیچیده، مهندسین 
مقاومت موفق به کشف قطعات جاسوسی استتارشده در 
داخل دستگاه‌های شارژ همراه )پاور بانک( شدند. این پایگاه 
تأکید کرد که برخی از این قطعات بخشی از یک شبکه 
جاسوسی بزرگ بودند که پیش‌تر شناسایی شده بود و اکنون 
این دستگاه‌ها در اختیار مقاومت قرار گرفته‌اند و به‌عنوان 
گنجینه‌ای اطلاعاتی محسوب می‌شوند که در پروژه‌های 
حیاتی برای تقویت توانایی‌های مقاومت مورد استفاده قرار 

می‌گیرند.

 هشدار نسبت به انجام نسل‌کشی 
در کرانه باختری

فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد 
در سرزمین‌های فلسطینی، هشدار داد که اسرائیل ممکن است 
در کرانه باختری نیز همانند غزه اقدام به نسل‌کشی کند. آلبانیز 
طی پستی در پلتفرم »ایکس« )توییتر سابق( نوشت: »جنایات 
نسل‌کشی که اسرائیل علیه فلسطینی‌ها مرتکب می‌شود، 

درصورت عدم‌توقف، تنها به غزه محدود نخواهد ماند.«

 ترامپ: توافق آتش‌بس در غزه 
باید ماه‌ها پیش اجرا می‌شد

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد که توافق آتش‌بس در غزه باید 
ماه‌ها پیش اجرا می‌شد. وی همچنین گفت که اگر این اتفاق 

زودتر رخ می‌داد، جان اسرائیلی‌های بیشتری نجات می‌یافت.

 تخریب ۸۰ درصد از استان شمال غزه 
در حملات اشغالگران

ناجی سرحان، سرپرست وزارت کار در غزه، اعلام کرد 
که ‌۸۰درصد از استان شمالی نوار غزه در جریان جنگ و 
نسل‌کشی رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه غزه تخریب شده 
است.وی همچنین افزود که ۳۰۰ فلسطینی در شمال غزه 
بی‌خانمان شده‌اند و در فضای باز زندگی می‌کنند. از سوی 
دیگر، روزنامه انگلیسی گاردین به نقل از رئیس بیمارستان 
دولتی خلیل سلیمان در جنین اعلام کرد: وضعیت کنونی 
وحشتناک است، زیرا اشغالگران خیابان‌های مقابل بیمارستان 
را ویران کرده‌اند.  وی افزود آب و غذای بیمارستان فقط برای 
چند روز کافی است و حدود ۶۰۰ نفر از پرسنل در داخل 

بیمارستان پناه گرفته و محبوس شده‌اند.

سونامی استعفا در ارتش صهیونیست‌ها
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خارج‌کردن اجساد ۱۵۳شهید از زیر آوار پس از آتش‌بس

دفاع مدنی غزه اعلام کرد که از زمان اجرای آتش‌بس از روز یکشنبه گذشته تاکنون، اجساد ۱۵۳شهید از زیر آوارها 
در نوار غزه بیرون آورده شده است. از زمان آغاز آتش‌بس در غزه، اجساد بیشتری از شهدای فلسطین کشف 

می‌‎شود و آمار شهدا همچنان در حال افزایش است. / الجزیره

نیاز به ۱۰هزار نیروی جدید در ارتش صهیونیستی
رئیس بخش نیروی انسانی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش نیاز به جذب ‌۱۰هزار نیروی جدید دارد. 
وی همچنین تأکید کرد که باید مجازات‌های مؤثری برای افرادی که از خدمت نظامی فرار می‌کنند، اعمال شود 

تا تعداد فراریان و غایبان خدمت نظامی کمتر شود. / تایمز اسرائیل

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

ارتش اسرائیل در بحران غوطه‌ور است
روزنامه هاآرتص ]چاپ تل‌آویو[

تنش‌ها در ارتش اسرائیل شدت گرفته و خروج بسیاری از 
افسران بدون جایگزین شدن نیروهای دیگر در ‌15ماه پس 
از جنگ غزه نشان‌دهنده این تنش عمیق است. استعفا و 
کناره‌گیری رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل، »هرتزی هالوی«، 
حکایت از یک بحران عمیق دارد و ثابت می‌کند که ارتش 
اسرائیل در مشکلات خود غوطه ور شده است. »اسرائیل‌کاتز«، 
به‌عنوان وزیر جنگ در کنار رئیس ستاد ارتش هالوی را تا زمان 
استعفا به مرز جنون رساندند و او را بدبخت کردند. از سوی دیگر 
عملیات نظامی جدید ارتش »اسرائیل« در جنین با نام »دیوار 
آهنین« با فرمان مستقیم نتانیاهو برای فریب افکار عمومی 
انجام می‌شود تا بار انتقادات از نظامیان را در جریان پذیرش 

آتش‌بس در جنگ غزه کاهش دهد.

آتش‌بس غزه به یک مو بند است!
روزنامه گاردین]انگلیس[

»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر اسرائیل و جنبش مقاومت 
اسامی )حماس( هرکدام دلایل خاصی برای کنار گذاشتن 
توافق آتش‌بس دارند و در این شرایط طرفین میانجی لازم است 
بیشترین تلاش را برای حفظ آتش‌بس غزه به‌کار ببرند. مشکل 
اصلی این است که نتانیاهو چندین ‌ماه در برابر پیشنهادهای ارائه 
شده توسط جوبایدن برای آتش‌بس مقاومت کرد ولی اکنون 
مجبور شده توافق آتش‌بس را تأیید کند. نتانیاهو همچنین قبل 
از خشک شدن جوهر امضای توافق به وزرای ناراضی کابینه خود 
اطمینان داده که آتش‌بس موقتی است و قرار نیست همه مواد 
آتش‌بس را اجرا کند. نتانیاهو همچنین برای از بین‌بردن توافق و 
بهانه‌جویی برای ادامه جنگ، به دنبال تحریک خشونت در کرانه 

باختری است تا گروه‌های تندرو را با خود همراه داشته باشد.

جهان‌نما

قدردانی سرایا‌القدس از ایران
سخنگوی سرایا‌القدس )شاخه نظامی 
جهاد اسلامی فلسطین( در سخنانی با 
تقدیر از حمایت‌های ایران تأکید کرد 
که به ایران، حامی اصلی مقاومت درود 
می‌فرستیم. همراه با ایران و دیگر گروه‌ها 

و به نمایندگی از بیش از یک‌میلیارد مسلمان به مبارزه علیه 
اشغالگران پرداختیم. ایران با حملات موشکی خود، آبرو و 

اقتدار اسرائیل را زیر پا له کرد.

 استقبال متفاوت ایران از ترامپ
به نقل از شبکه آرژانتینی

یک شبکه آرژانتینی در گزارشی درباره 
توان ایران گفت که ایران با رونمایی 
از توانمندی‌های نظامی و پایگاه‌های 
زیرزمینی خود به استقبال دولت جدید 
آمریکا رفت. این شبکه خبری در 

ادامه گزارش خود پیشرفت‌های نظامی ایران را قابل توجه 
ارزیابی‌کرد.

 تحلیل شبکه کره‌جنوبی
از مشارکت راهبردی ایران و روسیه

شبکه KBS کره‌جنوبی در گزارشی به امضای معاهده مشارکت 
راهبردی ایران و روسیه پرداخته و روابط 
تهران و مسکو را یک رابطه تاریخی و 
ریشه‌دار توصیف کرده است. این گزارش 
به منافع مشترک ایران و روسیه در 

منطقه و روابط بین‌الملل پرداخته و این منافع را برای نزدیکی 
هر دو کشور تعیین‌کننده عنوان کرده است.

استعفای جنجالی رئیس ستاد کل ارتش 
هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، 
سه‌شنبه پس از 2سال حضور در جایگاه رئیس ستاد 
کل ارتش اسرائیل ضمن اعلام کناره‌گیری از این سمت 

گفته است:
  من مسئول شکست‌ها هستم و از آنجایی که قصد 
ندارم در سمت خود بمانم اکنون زمان مناسبی برای 

تصمیم‌گیری است.
  هدف ارتش، حفاظت از شهروندان است و ما در این امر 
شکست خوردیم و من مسئولیت این شکست را در طول 

زندگی با خود به دوش می‌کشم.
  صلاح نیست من دوره خدمتم را به‌طور کامل ادامه دهم 
و تصمیم خود را برای استعفا به نخست‌وزیر اعلام کرده‌ام.‌‌

تأکید بر لزوم استعفای نتانیاهو و کابینه‌اش
  آویگدور لیبرمن، رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« در 
واکنش به استعفای هالوی گفته: پس از استعفای رئیس 
ستاد ارتش از نخست‌وزیر و اعضای کابینه می‌خواهم که 

به مسئولیت خود عمل کنند و به خانه بازگردند.
  ایتمار بن‌گویر، وزیر مستعفی امنیت داخلی نیز گفته 
است: »استعفای هالوی صرف‌نظر از روند جنگ، مورد 
انتظار بود. من حاضر نشدم توافق تسلیم در برابر حماس 

را سفیدشویی کنم.«
  یائیر لاپید یا رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز 
ضمن استقبال از استعفای هالوی گفته: بهتر است نتانیاهو 

نیز به همراه اعضای کابینه فاجعه‌بار خود استعفا کند.

استعفای مسئول پرونده اسرای اسرائیلی در ارتش 
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل 28اکتبر گزارش داد اورن 
ستر معاون رسیدگی‌کننده به پرونده اسرای اسرائیلی 
در ارتش )رژیم صهیونیستی( از سمت خود استعفا کرده 
است. علت این استعفا، بن‌بست مذاکرات و عدم‌پیشرفت 

آن عنوان شده بود.

استعفای فرمانده یگان 8200
یوسی شاریئل فرمانده یگان 8200در شعبه اطلاعات 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی نیز در 12سپتامبر سال 
2024میلادی اعلام کرد که به سبب شکست اطلاعاتی 
در هفتم اکتبر و بعد از آن از سمت خود استعفا می‌کند. 
شاریئل در آن زمان درباره دلیل کناره‌گیری‌اش گفته 
بود: »من در هفتم اکتبر در ماموریت خود شکست 
خوردم. ما نتوانستیم به اطلاعات طلایی در مورد این 

حمله دست یابیم.« 

استعفای رئیس اطلاعات در لشکر غزه
روزنامه یدیعوت احارانوت پنجم ژانویه سال 
2024)شانزدهم دی‌ماه 1403( از استعفای یک مقام 
ارشد اطلاعاتی اسرائیل به ‌دلیل شکست 7اکتبر خبر داده 
بود. در این گزارش آمده بود:‌ یک افسر ارشد اطلاعاتی که 
به ‌عنوان رئیس اطلاعات در لشکر غزه فعالیت می‌کرد و 
به نام رمز »آ« شناخته می‌شد، تصمیم به ترک خدمت 
گرفته و اعلام کرده که به مرخصی نامحدود می‌رود تا 

درخصوص آینده نظامی خود تصمیم‌گیری کند.
این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که سرتیپ حاییم کوهن، 

فرمانده لشکر شمالی نیز به همین دلیل استعفا کرد.

استعفای 500 افسر ارتش در سال 2024
روزنامه عبری‌زبان یسرائیل‌هیوم نیز نوزدهم 
دسامبر2024 نوشت که حدود ۵۰۰ افسر ارتش 
صهیونیستی ظرف چند‌ماه گذشته از سمت خود استعفا 
کرده‌اند که نگرانی‌های گسترده‌ای را در ارتش ایجاد کرده 
است. در آن زمان فشار ناشی از ادامه جنگ و مشکلات 
اقتصادی از مهم‌ترین دلایل موج گسترده استعفای 

افسران ارتش عنوان شده بود.

استعفای مدیرکل وزارت جنگ اشغالگران 
یازدهم نوامبر سال 2024بود که منابع عبری از استعفای 
مدیرکل وزارت جنگ رژیم صهیونیستی خبر دادند. در آن 
زمان گفته شد که ایال زامیر، به‌دلیل برکناری وزیر جنگ 
وقت رژیم صهیونیستی از سمت خود استعفا کرده است.

استعفای قریب الوقوع رئیس شاباک 
شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل گزارش داده که رئیس 
سازمان اطلاعات داخلی )شاباک( نیز احتمالا در روزهای 
آینده استعفا خواهد کرد. امیر بوحبوط، تحلیل‌گر سیاسی 

صهیونیست گفته است: 
  هر کسی که در جلسات رئیس ستاد کل ارتش شرکت 
کرده و با توافق‌ آتش‌بس مخالفت نکرده یا حداقل بر 
مقابله با تهدیدهای جدی در نوار غزه اصرار نکرده، استعفا 

خواهد کرد.
   این احتمال وجود دارد که رئیس ستاد کل بعدی 
مجبور شود یک نسل از فرماندهان را کنار بگذارد و سراغ 

رئیس ستاد کل و ژنرال‌های قدیمی‌تر و باتجربه‌تر برود.

استعفای فرمانده منطقه جنوبی 
یارون فنکلمن، فرمانده منطقه جنوبی ارتش اسرائیل نیز 
همزمان با هرتزی هالوی از سمت خود استعفا کرده است. 
فنکلمن در پیام استعفای خود آورده: »من در ۷ اکتبر در 
محافظت از نقب غربی شکست خوردم و این شکست برای 

همیشه در زندگی من حک شده است.«
بنا بر اعلام منابع عبری‌زبان، نامزد اصلی برای جایگزینی 
هرتزی هالوی، ایال زامیر و جانشین اصلی برای فرمانده 

منطقه جنوبی نیز سرتیپ ایتسیک کوهن خواهد بود.

استعفای مسئول امور حقوقی ارتش 
در پی شکست‌های نظامی و انتقادات گسترده از عملکرد 
ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه، یفات 
یروشلمی، مسئول دادستانی نظامی و امور حقوقی ارتش 
اسرائیل که درجه سرتیپی داشت نیز دیروز )چهارشنبه( 

از سمت خود استعفا کرد.
 موارد دیگری از استعفاها 
در ارتش و دولت اسرائیل

12
سپتامبر
2024

استعفای فرمانده 
 پلیس اسرائیل
 در کرانه باختری

10
ژوئن
2024

هیلی تروپر، وزیر 
اسرائیلی عضو 
حزب آبی و سفید

12
ژوئن
2024

یورام حمو، مسئول 
مسائل راهبردی 
در شورای امنیت 

داخلی

3
سپتامبر
2024

تامیر یادائی، 
فرمانده نیروی 

زمینی ارتش

12
مارس
2024

نیتسان آلون، نماینده 
ارتش در تیم مذاکره‌کننده 

رژیم صهیونیستی

9
ژوئن
2024

گادی آیزنکوت، 
عضو کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی

16
می

2024

دورون ترجمان، 
فرمانده تیپ 

قدس در پلیس 
رژیم صهیونیستی

شکست رژیم صهیونیستی در جنگ غزه، 
منجر به موج گسترده‌ای از استعفاها در ارتش 
اسرائیل شده است. به تازگی هرتزی هالوی، 
رئیس ستاد کل ارتش و چند مقام ارشد نظامی 
دیگر با پذیرش شکست، از سمت‌های خود 

کناره‌گیری کرده‌اند.
تحلیل‌گران معتقدند که عملیات 
طوفان‌الاقصی و تحولات پس از آن ساختار 
امنیتی و نظامی اسرائیل را با آسیب جدی 
مواجه کرده است. به اعتقاد این گروه از ناظران، 
موج فعلی استعفاها به‌دلیل ناکامی در مقابله با 
عملیات طوفان‌الاقصی و عدم‌تحقق اهداف 
اعلام شده برای جنگی است که صهیونیست‌ها 
تبلیغات گسترده‌ای درباره آن داشتند و در 

نهایت هیچ ‌یک از آنان محقق نشد.
روزنامه عبری‌زبان یسرائیل‌هیوم این 
استعفاها را به »زلزله« تشبیه کرده و خبر داده 

که کناره‌گیری‌های بیشتری هم در راه است.

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

منابع عبری از موج گسترده استعفاها در ارتش رژیم صهیونیستی به‌عنوان زلزله یاد می‌کنند


